
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 03/2019 

konaného dne 19.06.2019  

 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 11.06.2019, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové ZO byli svoláni 

elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 8 členů ZO. Omluven je DT 

z důvodu dovolené. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP (o), kde J je jméno, P příjmení a (o) 

označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině přítomných, 

která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání a navrhl ho doplnit o bod  

04. f) ZMES, s.r.o., Smlouva č. 1030051726/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, souhlas s umístěním distribučního zařízení ke stavbě „Jezeřany – Ulreich: 

NN přip. kab. příp.“ 

Doplnění bylo učiněno proto, že by bylo vhodné vyřešit tuto problematiku na tomto zasedání 

ZO. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

doplněný a upravený pořad jednání schválilo. 



 

2 

 

Usnesení č. 01/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2019 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Bořivoj Ruibar, Žádost, 

b) Ing. Pavel Kárník Žádost o koupi pozemku (část pozemku p.č. 36/1 v k.ú. Jezeřany), 

c) MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

2019, název projektu „Den dětí na Sobotce“, 

d) Linka bezpečí, z.s., Žádost o pokračování spolupráce, 

e) ENORM, a.s., Smlouva č. 1030050413/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, vyjádření ke stavbě „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. kab.“, 

f) ZMES, s.r.o., Smlouva č. 1030051726/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, souhlas s umístěním distribučního zařízení ke stavbě „Jezeřany – Ulreich: 

NN přip. kab. příp.“ 

05. Nakládání s majetkem, stanovisko k prodeji, pachtu nebo směně pozemku p.č. 1478 

v k.ú. Maršovice 

06. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

a) projekt „Oprava fasády KD“, 

b) projekt „Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu“, 

07. Aktuální projekty (Požární zbrojnice, Zástavba RD, Úprava veřejných prostranství) 

08. DSO Moravskokrumlovsko, Dodatek č. 3 stanov    

09. Rozpočtová opatření č. 4/2019 a č. 5/2019 

10. Diskuse 

11. Ukončení                                      

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových stránkách 

obce od 06.05.2019. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl MaH a RP.  

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2019 Ing. Martina Hladůvku a Radka 

Podhrázkého. 



 

3 

 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, kdy 

uvedl: 

Výběrové řízení s aukcí (Usnesení č. 06/02/2019) 

S ohledem na krátkou lhůtu pro složení kauce, kterou bylo možné složit pouze bankovním 

převodem nebo složenkou a nemožnost jejího složení v hotovosti, starosta rozhodl se tohoto 

výběrového řízení nezúčastnit. Dále s ohledem na termíny doposud realizovaných 

výběrových řízení by bylo vhodné pověřit starostu, aby v intencích uvedeného usnesení sám 

rozhodl o účasti obce na takovém výběrovém řízení. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Usnesení č. 03/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účast obce na výběrovém řízení s aukcí 

na prodej pozemkové parcely č. 2352/34 o výměře 61 m2, vodní plocha, pokud se takové 

výběrové řízení uskuteční do 31.12.2019 a na kterém bude obec zastupovat starosta Ing. 

Petr Slavík, který je oprávněn provádět veškeré úkony ohledně výběrového řízení a vedoucí 

k vydražení movité věci a minimálního příhozu ke zvýšení kupní ceny. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Odkanalizování návsi v Jezeřanech (Usnesení č. 10/02/2019) 

Ing. Lukáš Freiberg vypracoval polohopisné a výškopisné zaměření návsi v Jezeřanech, ze 

kterého bude možné vycházet při provádění případných terénních úpravách. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Nakládání s majetkem (Usnesení č. 11/02/2019 až 18/02/2019) 

Veškeré nakládání s majetkem bylo realizováno. Nájemní smlouva se Zbyňkem Šlapákem 

byla podepsána dne 03.05.2019. Kupní smlouva s Radimem Jandou rovněž dne 03.05.2019 

a s Josefem Řezníčkem dne 13.05.2019. Směnná smlouva se společností BioZem s.r.o. dne 

09.05.2019. Návrh na vklad byl podán na KtÚ, ve všech třech případech, dne 15.05.2019 a 

vklad do KN byl proveden dne 05.06.2019.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 



 

4 

 

Účetní závěrky a závěrečný účet (Usnesení č. 19/02/2019 až 22/02/2019) 

Po schválení účetní závěrky byla příspěvková organizace písemně vyrozuměna dne 

26.04.2019. Závěrečný účet obce po schválení byl zveřejněn na internetových stránkách 

Obce Jezeřany-Maršovice (www.jezerany-marsovice.cz), Dokumenty, Hospodaření obce a 

rozpočty, Hospodaření a rozpočty v roce 2018 (http://www.jezerany-marsovice.cz/ 

dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2018/index.php). Oznámení o tom byla dne 

26.04.2019 zveřejněno na úřední desce.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Dotace z rozpočtu obce (Usnesení č. 23/02/2019 až 2702/2019) 

Jednotliví zástupci žadatelů byli o poskytnutí dotace z rozpočtu obce vyrozuměni e-mailem a 

do konce května 2019 byly podepsány smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a 

následně dotace poukázány na účty žadatelů popř. vyplaceny.  

V souladu s ustanovením § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, kdy poskytovatel zveřejní veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový 

přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci do výše 50 000 Kč se nezveřejňuje a 

veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne 

zveřejnění, byly smlouvy s Římskokatolickou farností Loděnice, TJ a SDH zveřejněny dne 

05.06.2019 na elektronické úřední desce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Oprava fasády KD (Usnesení č. 32/02/2019) 

Ihned po zasedání ZO starosta oslovil jednotlivé možné dodavatele. Úspěšné jednání 

uskutečnil se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. se kterou dne 

06.05.2019 uzavřel smlouvu o dílo za celkovou cenu 467 357 Kč včetně DPH. 

S ohledem na skutečnost, že při přípravě realizace bylo zjištěno, že bude potřeba realizovat 

práce, které nejsou uvedeny nebo plně uvedeny (vícepráce) týkající se zejména plochy 

vnějších stěn budovy, bylo by vhodné, aby starosta mohl rozhodnout o rozšíření díla nad 

sjednaný rámec díla a mohl uzavřít dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce v součtu 

s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky.   

V roce 2017, kdy byla prováděna výstavba nového sociálního zařízení, byla částečně 

opravena zeď oddělující dvůr KD od sousedů. Bylo by vhodné opravu provést v celé délce 

zdi.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu o dílo a pověření 

schválilo. 

http://www.jezerany-marsovice.cz/
http://www.jezerany-marsovice.cz/%20dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2018/index.php
http://www.jezerany-marsovice.cz/%20dokumenty/hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2018/index.php


 

5 

 

Usnesení č. 04/03/2019   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava fasády KD“ smlouvu o dílo se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, 

s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČO: 28315049, jejímž předmětem je oprava fasády kulturního 

domu za cenu 467 357 Kč.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 05/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace veřejné 

zakázky „Oprava fasády KD“, aby v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný 

rámec díla (vícepráce) a uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce v součtu 

s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky 

450 000 Kč bez DPH.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s problematikou za období od 25.04.2019 

do 19.06.2019: 

Účast na jednáních 

17.06.2019, seminář „Elektronizace veřejných zakázek“, Vedrovice 

Povinnost elektronické komunikace pro všechny zadavatele a dodavatele veřejných zakázek 

od 18.10.2018. V tomto procesu bude povinnosti zadavatelů nejen přijímat elektronicky 

samotné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje, ale také většinu právních úkonů 

provádět elektronicky. 

18.06.2019, 65. členská schůze DSO Moravskokrumlovsko, Dolní Dubňany 

Schvalování Závěrečného účtu DSM MK za rok 2018. 7. setkání starostů v rámci projektu 

Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce (CSS), výstupy ze 

souhrnné analýzy přínosů CSS a projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných  

CSS. 

19.06.2019, valná hromada ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko, Znojmo 

Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2018, Účetní závěrka a 

závěrečný účet ZSO VAK za rok 2018, Vyhodnocení kalkulace vodného a stočného za rok 

2018.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 



 

6 

 

Navýšení kapacity MŠ 

Na základě Žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole v souladu 

s § 146, § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), podané dne 23.05.2019 vydal dne 03.06.2019 

KÚ JMK, odbor školství, Rozhodnutí, kterým u mateřské školy s účinností od 01.09.2019 se 

do školského rejstříku zapisuje nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole na 45. Zvýšení 

počtu dětí bylo provedeno na základě Rozhodnutí KHS JMK se sídlem v Brně, ze dne 

24.04.2019, kterým rozhodl o výjimce od 01.09.2019 do 31.08.2022 při maximální celkové 

kapacitě 45 dětí. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Lesní hospodářství 

Ve spolupráci s odborným lesním hospodářem byly v katastru obce prověřeny pozemky, u 

kterých jsou pochybnosti, zda se jedná či nejedná o pozemky určené k plnění funkce lesa. 

Jedná se o případy, kdy pozemek, evidovaný v katastru nemovitostí jako lesní pozemek, 

ve skutečnosti funkce lesa nikdy neplnil, příp. pozemek, evidovaný v katastru nemovitostí 

jako ostatní plocha a na pozemku se nachází již léta porost. V našem případě se jedná 

celkem o 10 pozemků, když v k.ú. Jezeřany jsou 3 lesní pozemky navrženy na změnu na 

zemědělský půdní fond (ZPF) a 2 pozemky budou jako lesní pozemky ponechány, v k.ú. 

Maršovice bude naopak u 5 pozemků navrhována jejich změna na les. Celkem tak bude 

3 732 m2 lesa změněno na ZPF a naopak, na změnu na les bude navrženo 4 648 m2 

pozemků (ostatní komunikace a trvalý travní porost).  

Bude podána Žádost o vydání rozhodnutí v pochybnostech, zda se jedná o pozemky určené 

k plnění funkce lesa, bude adresována orgánu státní správy lesů, kterým pro nás je odbor 

životního prostředí MěÚ Moravský Krumlov, který rozhodne, zda pozemek nadále je, či není 

lesním pozemkem. Jedná se o uvedení do souladu skutečného stavu v terénu se stavem 

evidovaným v katastru nemovitostí.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Jezeřany-Maršovice – kanalizace, Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory 

SFŽP ČR zaslal dne 14.06.2019 obci návrh dodatku č. 4 smlouvy o poskytnutí podpory akce 

Jezeřany-Maršovice – kanalizace, jehož předmětem je uvolnění zástavy u projektu č. 

09047871 a nahrazení trvalým bankovním příkazem na splátky jistiny a povolením inkasa na 

splátky úroků. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO Dodatek schválilo. 

 

 



 

7 

 

Usnesení č. 06/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podepsání Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 

09047871 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR, jehož předmětem 

je uvolnění zástavy u projektu č. 09047871 a nahrazení trvalým bankovním příkazem na 

splátky jistiny a povolením inkasa na splátky úroků. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Stanovisko VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. k jakosti pitné vody ve SV 

Loděnice 

Obec dne 10.06.2019 obdržela dopis od společnosti VAS, a.s. týkající se zhoršující kvality 

pitné vody ve skupinovém vodovodu, jehož příčinou je havarijní stav v prameništi. Řešením 

je odkalování vodovodního řádu a výstavba úpravny vody. Dopis bude zveřejněn v obecním 

zpravodaji. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Závěrečný účet DSO Moravskokrumlovsko za rok 2018 

Návrh závěrečného účtu DSO Moravskokrumlovsko za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2018, a další dokumenty byly uveřejněny na ÚD obce a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 27.05.2019 do 18.06.2019, kdy byl 

závěrečný účet svazku schválen členskou schůzí. Podle ustanovení § 39 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

se závěrečný účet svazku obcí předkládá zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně po 

jeho schválení v orgánu svazku obcí. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO závěrečný účet vzalo na 

vědomí. 

 

Usnesení č. 07/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO 

Moravskokrumlovsko za rok 2018. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Závěrečný účet ZSO VaK Znojemsko za rok 2018 

Návrh závěrečného účtu ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2018 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018, a další dokumenty byly uveřejněny na ÚD 

obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 03.06.2019 do 19.06.2019, kdy 



 

8 

 

byl závěrečný účet schválen valnou hromadou svazku. Podle ustanovení § 39 odst. 7 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, se závěrečný účet svazku obcí předkládá zastupitelstvům členských obcí, a to 

neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku obcí. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO závěrečný účet vzalo na 

vědomí. 

 

Usnesení č. 08/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet ZSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko za rok 2018. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Krytý bazén Znojmo 

Město Znojmo nás žádá o podporu v jeho snaze vybudovat nový krytý plavecký bazén u 

plovárny u Louckého kláštera. Naše podpora pomůže Městu Znojmo zvýšit šance na získání 

dotace z JMK a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO podporu vyjádřilo. 

 

Usnesení č. 09/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice vyjadřuje plnou podporu záměru města Znojma 

vybudovat krytý bazén v k. ú. Znojmo-Louka, ve Znojmě. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Publikace o obci 

Starosta obdržel od F.R.Z. reklamní studio a vydavatelství nabídku na vydání publikace o 

obci, která by zachycovala historii, tradice, památná místa, přírodu, společenský život v obci 

a další náležitosti týkající se naší obce. ZO byly předloženy i publikace okolních obcí, 

zejména obce Loděnice, která publikaci vydala v roce 2015. Předpokládané náklady na 

takovou publikaci by se mohly pohybovat např. při tisku 500 ks o 84 až 116 stranách, od 120 

až 180 000 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

EFEKT 2019 – Výměna obecního osvětlení 



 

9 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlašuje státní program na úsporu energií „program 

EFEKT“, kdy podprogram 1A – Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 

osvětlení 2019, je určen a o podporu může žádat obec. Maximální výše podpory je 2 mil. Kč, 

max. 50 %). 

Obec obdržela nabídku na spolupráci a cenovou nabídku na spolupráci pro podání žádosti 

v tomto programu a následnou administraci výběrového řízení od Regionální poradenské 

agentury, s.r.o., pobočka Brno.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO uložilo starostovi jednat 

ohledně podání žádosti o dotaci. 

 

Usnesení č. 10/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje spolupráci s Regionální poradenské 

agentury, s.r.o. na přípravě žádosti v projektu „program EFEKT“ a ukládá starostovi učinit 

příslušné kroky k podání žádosti o poskytnutí dotace. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Údržba hřbitovních křížů 

Byla objednána a provedena údržba hřbitovních a následně i hraničních křížů, kterou provedl  

MgA. Bohdan Jeřábek za 24 215 Kč, včetně opravy nápisu na kříži před OÚ (zdarma). 

Po provedení údržby zaslal o tomto zprávu a navrhl na hřbitovních křížích provést drobné 

opravy a korekce. Bude potřeba vyčlenit v rozpočtu ještě cca 15 000 Kč.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

PE zmínil potřebu opravu oken ve výklenku na kapličce v Maršovicích případně dveří. Bylo 

by vhodné jednat nejprve s památkáři vzhledem k tomu, že stavba spadá pod památkovou 

ochranu a poté budou voleny další kroky týkající se výběru dodavatele oken a dveří. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na 

vědomí. 

 

Komplexní pozemkové úpravy Trboušany a část katastru Maršovice 

Bylo vyvěšeno na úřední desce od 25.04. do 30.05.2019, od 10.06.2019 je na úřední desce 

zveřejněna Pozvánka na závěrečné jednání, které SPÚ svolal na 26.06.2019 v 15:00 hod. 

v KD Trboušany. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Policie ČR – Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2018 v obci Jezeřany-Maršovice 

Ve Zprávě je uvedeno, že v roce 2018 bylo na Obvodní oddělení Moravský Krumlov Policie 



 

10 

 

ČR evidováno celkem 11 trestných činů a 16 přestupků spáchaných na katastrálním území 

obce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

a) Bořivoj Ruibar, Žádost  

Žadatel žádá o zastavení výstavby finálního povrchu vozovky v lokalitě „Za kostelem“ do 

vyřešení problému s příjezdovou cestou. Jako důvod uvádí, že lokalita „Za kostelem“ nemá 

příjezdovou cestu, protože stávající komunikace leží na soukromém pozemku. Komunikace 

se žadatelem je vedena již od roku 2012, kdy obci ohlásil záměr oplocení pozemku p.č. st. 

136, v k.ú. Maršovice. Na části tohoto pozemku byla v minulosti vybudována místní 

komunikace a chodník. V souladu se zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, se jedná o místní komunikaci (dle Pasportu místních 

komunikací Obec Jezeřany-Maršovice označená jako 7c), která je veřejně přístupná 

pozemní komunikace a je v majetku obce, což nevylučuje, že vlastník stavby může být 

odlišný od vlastníka pozemku pod komunikací. 

Věcí se zabývalo ZO na svém zasedání č. 06/2012 dne 20.09.2012, když žadatel chtěl 

pozemek p.č. st. 136, v k.ú. Maršovice oplotit a dle jeho vyjádření pozemek zasahuje 

částečně do vedlejšího chodníku a místní komunikace cca 2 až 2,5 m. S tím ZO 

nesouhlasilo, protože se jedná se o místní komunikaci, která je veřejně využívána jako 

komunikace ke škole, sportovnímu areálu a nové zástavbě a v daném místě se nachází 

křižovatka, kde se místní komunikace napojuje na silnici III. třídy. Jakékoliv její zúžení a 

úpravy by mohly zhoršit bezpečnost silničního provozu a její zachování v současné podobě 

je v zájmu obce. Vlastníkovi pozemku bylo nabídnuto majetkoprávního vypořádání, které by 

spočívalo v tom, že by obec odkoupila část pozemku, který se nachází pod místní 

komunikací. Se žadatelem bylo následně několikrát jednáno, ale bohužel k dohodě ohledně 

majetkoprávního vypořádání nedošlo.           

V únoru 2018, kdy obec měla záměr u uvedené křižovatky realizovat místo pro přecházení a 

obec oslovila vlastníky dotčených pozemků, se žadatel vyjádřil s tím, že navrhl upravit místní 

komunikaci jako jednosměrnou směrem k nové zástavbě „Za kostelem“ (na pozemcích obce 

vybudovat novou komunikaci a chodník a část pozemku p.č. st. 136, kterou obec užívá, 

vrátit).  V opačném směru vybudovat komunikaci novou na pozemcích p.č. 1216/60 v k.ú. 

Jezeřany (vedle kostela). 

ZO věc projednalo na svém zasedání č. 02/2018 dne 18.04.2019 s tím, že tímto řešením by 

došlo ke zhoršení dopravní situace na křižovatce místní komunikace a státní silnice, navíc 

zde vedou inženýrské sítě. Zhotovení nové místní komunikace kolem kostela není reálné. 

ZO proto z důvodu naplnění veřejného zájmu a zároveň i bezpečnosti silničního provozu, 

trvá na zachování místní komunikace a chodníku v daném místě a šířce.  

K současné žádosti je třeba uvést, že finální úprava povrchu části místní komunikace 

v lokalitě „Za kostelem“ (část místní komunikace č. 7c) nemůže zhoršit popř. ovlivnit dopravní 



 

11 

 

situaci. Je třeba žadatele informovat o stávající situaci, znovu mu vysvětlit důvody zachování 

stávajícího řešení a navrhnout finanční vypořádání. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

b) Ing. Pavel Kárník Žádost o koupi pozemku (část pozemku p.č. 36/1 v k.ú. Jezeřany) 

Žadatel podal žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 36/1, ostatní plocha, o 

výměře cca 100 m2, v k.ú. Jezeřany, který chce přičlenit k vlastní nemovitosti a tak si 

zabezpečit přístup na pozemek z cesty. Je třeba zvážit, zda obec upřednostní prodej před 

současným stavem. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 11/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 36/1, ostatní plocha, o výměře cca 100 m2, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 1 (LB) se zdržel 

 

c) MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce 2019, název projektu „Den dětí na Sobotce“ 

MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., podalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Jezeřany-Maršovice na realizaci projektu „Den dětí na Sobotce“ ve výši 3 000 Kč. Jedná se o 

podporu spolku, jehož činnost je zaměřena ve prospěch obyvatel nebo obce Jezeřany-

Maršovice a poskytnutím dotací bude podporováno aktivní využívání volného času zejména 

dětí a mládeže, a to zejména v oblasti kulturní, vzdělávací, a životního prostředí. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dotaci schválilo. 

 

Usnesení č. 12/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 3 000 Kč, na realizaci projektu 

„Den dětí na Sobotce“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

d) Linka bezpečí, z.s., Žádost o pokračování spolupráce 

Obec dne 06.05.2019 obdržela Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s.  na 

zajištění provozu dětské krizové linky ve výši 5 000 Kč na zajištění dalšího provozu dětské 



 

12 

 

krizové linky. a stejný úmysl obec poskytla dar i v předchozích dvou letech.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dar schválilo. 

 

Usnesení č. 13/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2019 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 5 000 Kč, za provoz dětské krizové linky. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

e) ENORM, a.s., Smlouva č. 1030050413/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, vyjádření ke stavbě „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. kab.“ 

Obec obdržela od společnosti ENORM, a.s., která zastupuje společnost E.ON Distribuce, 

a.s., Návrh na uzavření smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas 

s umístěním distribučního zařízení stavby „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. kab.“  

Stavba má být realizována za účelem zajištění dodávek elektrické energie pro RD č.p. 47 

nacházející se na pozemku  p.č. st. 65 v k.ú. Jezeřany a kabelová přípojka vede na obecním 

pozemku p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany. Na základě schválení smlouvy bude přípojka NN 

realizována a následně bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 14/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030050413/002, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. 

kab“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

f) ZMES, s.r.o., Smlouva č. 1030051726/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, souhlas s umístěním distribučního zařízení ke stavbě „Jezeřany – 

Ulreich: NN přip. kab. příp.“ 

Obec obdržela od společnosti ZMES, s.r.o., která zastupuje společnost E.ON Distribuce, 

a.s., návrh na uzavření smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas 

s umístěním distribučního zařízení stavby „Jezeřany – Ulreich: NN příp. kab. příp.“  Stavba 

má být realizována za účelem zajištění dodávek elektrické energie pro RD vybudovaný na 

pozemku p.č. 48/3 v k.ú. Jezeřany a kabelová přípojka vede na obecním pozemku p.č. 

1491/1 v k.ú. Jezeřany. Na základě schválení smlouvy bude přípojka NN realizována a 

následně bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného břemene. 



 

13 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 15/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030051726/001, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany – Ulreich: NN přip. kab. 

příp.“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem, stanovisko k prodeji, pachtu nebo směně pozemku p.č. 

1478 v k.ú. Jezeřany 

ZO na svém minulém zasedání schválilo a na úřední desce byl zveřejněn záměr na prodej, 

pacht nebo směnu obecního pozemku p.č. 1478, o výměře 732 m2, zahrada, v k.ú. 

Maršovice. Je třeba rozhodnout, za jakým účelem bude obec s uvedeným pozemkem 

nakládat a podle toho stanovit kupní cenu popř. cenu pachtu, pravděpodobně znaleckým 

posudkem.  Takovéto stanovení ceny obvyklé je v souladu s ustanoveními zákona o obcích 

a obec tak bude nakládat se svým majetkem s péčí řádného hospodáře. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 06:  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

a) projekt „Oprava fasády KD“ 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 21. zasedání konaném dne 25.04.2019, 

usnesením č. 1887/19/Z21 schválilo poskytnutí dotace ve výši 250 000 Kč v rámci dotačního 

programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017“, podprogram 

„Podpora rozvoje venkova v Jihomoravském kraji 2019“ na realizace projektu Oprava fasády 

KD. Je potřeba dotaci přijmout a smlouvu o poskytnutí dotace schválit. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dotaci a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 16/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje pro rok 2019“, ve výši 250 000 Kč, na realizaci projektu Oprava fasády KD.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

14 

 

Usnesení č. 17/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2019“, jejímž předmětem je dotace na realizaci projektu 

Oprava fasády KD. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) projekt „Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu“ 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 21. zasedání konaném dne 25.04.2019, 

usnesením č. 1830/19/Z21 schválilo poskytnutí dotace ve výši 110 000 Kč v rámci dotačního 

programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na 

období 2017 – 2020, na realizace projektu Připravenost k záchraně života a koordinace 

zásahu. Je potřeba dotaci přijmout a smlouvu o poskytnutí dotace schválit. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dotaci a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 18/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, ve výši 110 000 Kč, na realizace projektu 

Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 19/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, jejímž předmětem je 

dotace na realizaci projektu Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 
Ad. 07: Aktuální projekty (Požární zbrojnice, Zástavba RD, Úprava veřejných 

prostranství)  

Nová požární zbrojnice 

ZO naposledy o výstavbě nové požární zbrojnice (dále jen „PZ“) jednalo na svém zasedání 

20.02.2019, do úvahy přicházely dvě varianty, místo nacházející se mezi domy č.p. 123 a 



 

15 

 

297 v Jezeřanech (varianta č. 1) a místo v parku v Maršovicích (varianta č. 2). V rámci 

přípravy byly učiněny potřebné kroky, zejména projednání možnosti či přímo zadání 

vypracování zástavové studie stavby v těchto lokalitách s architektem, provedeno 

polohopisné a výškopisné zaměření obou lokalit, zveřejněn záměr na směnu pozemků a 

vypracovány a předloženy vlastníkům smlouvy budoucích kupních a zřízení služebnosti.  

V současné chvíli se situaci vyvíjí tak, že v případě varianty č.1 se doposud nepodařilo najít 

vzájemnou dohodu s vlastníky dotčených pozemků, zejména za okolností, že vlastnící trvají 

na jasnějším závazku obce a definování pozemků pro stavbu RD na jejich pozemcích, pro 

variantu č. 2 není dostatečná podpora.   

Proto proběhlo další tipování vhodné lokality pro výstavby nové požární zbrojnice a ZO je 

předkládán návrh realizovat stavbu nové požární zbrojnice v areálu základní školy, taky ve 

dvou variantách (viz. Snímek) a to na části pozemku p.č. 1475 k.ú. Maršovice, přední část 

plochy mezi ZŠ a obecními byty, podél místní komunikace ke hřišti (V1) nebo na pozemku 

p.č. 1477 v zadní části areálu mezi ZŠ a obecními byty (V2).  Obě varianty byly konzultovány 

s Ing. arch. Poláčkem, kterému byl zaslán uvedený Snímek, ke kterému uvedl, že V1 u 

komunikace mu přijde "nacpaná", upozadí zdařilou solitérní školu, cesta ke škole těsně 

kolem PZ nebude rozhodně atraktivní a toto zahuštění nedoporučuje. V2 je lepší, ale je však 

třeba počítat, že je třeba zabrat dost plochy pro kapacitní příjezd a plochu pro otáčení vozidel 

(před samotnou plochou před PZ). Znamenalo by to rozsáhlejší terénní a zahradní úpravu, 

kde bude dominovat příjezdová komunikace (patrně středem). Pokud by to bylo příhodné, 

pro další by se dojel na lokality podívat. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO pověřilo starostu. 

 

Usnesení č. 20/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi učinit potřebné kroky 

ohledně prověření možnosti výstavby nové požární zbrojnice ve školském areálu.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zástavba RD 

V souladu s přijatými usneseními ZO na minulém zasedání byla problematika smluvního 

vztahu s vlastníky pozemků konzultována s Mgr. Martinou Procházkou, která vypracovala 

návrhy smluv k řešení situace s vlastníky. Předpokladem je, že obec uzavře se všemi 

vlastníky smlouvu o spolupráci, jejímž obsahem by měla být deklarace aktuálního stavu,  

stanovení cíle (účelu smlouvy), kterým je přeparcelizace a směna pozemků tak, aby vlastníci 

měli stavební parcely a obec komunikace, závazek obce v budoucnu zajistit vybudování 

inženýrských sítí (dále jen „IS“) a přípojek na hranice pozemku, závazek vlastníků uhradit 

odměnu za spolupráci (tj. de facto 80% nákladů na vybudování IS), dohoda na uzavření 

smlouvy o směně pozemků, dohoda na spolupráci při vybudování inženýrských sítí, dohoda 



 

16 

 

na úhradě odměny za spolupráci a jejím výpočtu, přičemž přesná výše bude uvedena v 

samostatné dohodě.  

Po vypracování GP by se zase se všemi vlastníky uzavřela samotná Směnná smlouva, kde 

by se směňovali pozemky podle GP a tím pádem by každý vlastník měl svůj stavební 

pozemek a obec by měla komunikace. Jednalo by se o standartní směnnou smlouvu, kterou 

používáme, ale uzavřená s 13 účastníky. Na zvážení je, zda bude směna úplatná či 

bezúplatná. 

Současně se směnnou smlouvou by s každým vlastníkem bude uzavřena samostatná 

dohoda o úhradě odměny za spolupráci, zde by už byla vyčíslená přesná výše odměny, 

kterou by obci zaplatili a lhůta, do které zaplatí. V návrhu této dohody bude potřeba doplnit 

sankční ujednání, tj. co se stane, když vlastník v požadované lhůtě odměnu neuhradí, návrhy 

viz. samotná dohoda. Bude potřeba nastavit termíny tak, aby co nejvíce vyhovovaly 

potřebám obce a reálným podmínkám výstavby. V příloze jsou ZO předkládány návrhy 

Smlouvy a Dohody. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO návrhy smlouvy a dohody 

schválilo a pověřilo starostu jednat. 

 

Usnesení č. 21/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 

směnné a Smlouvu o spolupráci, týkající se přeparcelizace pozemků v lokalitě Horní loučky 

na pozemky stavební, dle geometrického plánu, který nechá vypracovat obec a spolupráce 

na vybudování inženýrských sítí, podle projektu, který rovněž nechá vypracovat obec a návrh 

Dohody o úpravě odměny za spolupráci, jejíž předmětem bude úhrada podílu za vybudování 

inženýrských sítí v dané lokalitě.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 22/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby nechal doplnit 

potřebná ustanovení ve smlouvách s vlastníky pozemků v lokalitě Horní loučky a oslovil 

jednotlivé vlastníky a v případě úspěšného jednání realizoval poptávkové řízení na 

zpracovatele geometrického plánu pro rozdělení pozemků.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Úprava veřejných prostranství 

S ohledem na vyčlenění finančních prostředků na opravy místních komunikací a chodníků 

provedl starosta průzkum trhu a jednal o realizaci některých veřejných zakázek. Na základě 

nabídky společnosti MIKO Neslovice s.r.o. objednal realizaci následujících akcí, kterými jsou 

Oprava výtluků místních komunikací, Oprava vjezdu ZŠ, Oprava vjezdu MŠ a Oprava 



 

17 

 

chodníku a komunikace Výhon. V nabídce je i oprava propadu chodníku u č.p. 155 a 156 a je 

třeba zvážit provedení opravy i tohoto propadu. 

Dále obec obdržela nabídku, od společnosti MIKO Neslovice s.r.o., na vybudování cca 50 

metrů chodníku ke hřbitovu v Maršovicích, který by umožnil procházet občanům mimo státní 

silnici a zajistil by i přístup k novému pomníku padlým občanům Maršovic. Bude potřeba 

nechat vypracovat projektovou dokumentaci a požádat o stavební povolení, zároveň by bylo 

vhodné chodník vybudovat do slavnostního odhalení pomníku padlým občanům Maršovic. 

S ohledem na nabídkovou cenu cca 185 000 Kč bez DPH, musí rozhodnout ZO. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO souhlasilo s realizací veřejných 

zakázek a realizaci projektu a zadání veřejné zakázky a pověření starosty schválilo. 

 

Usnesení č. 23/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejných zakázek s výběrem 

„Oprava výtluků místních komunikací“, jejímž předmětem je oprava výtluků na místních 

komunikacích y obci, „Oprava vjezdu ZŠ“, jejímž předmětem je oprava vjezdu k budově 

základní školy č.p. 143 a jeho napojení na místní komunikaci a chodník, „Oprava vjezdu 

MŠ“, jejímž předmětem je oprava vjezdu k budově MŠ č.p. 142 a jeho napojení na místní 

komunikaci a chodník a „Oprava chodníku a komunikace Výhon“, jejímž předmětem je 

oprava propadu chodníku a místní komunikace v lokalitě Výhon v Maršovicích před domem 

č.p. 214.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 24/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Chodník ke hřbitovu“, 

jehož předmětem je výstavba chodníku ke hřbitovu v Maršovicích, nacházejícího se na 

pozemku p.č. 1487/3 v k.ú. Maršovice 

a) zadává veřejnou zakázku malého rozsahu s oslovením „Chodník ke hřbitovu“, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 200 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 25/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „Chodník ke hřbitovu“, 

jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým bude 

společnost MIKO Neslovice s.r.o., Hlavní 38, 664 91 Neslovice, IČO: 07662 157, 

s odůvodněním, že společnost bude pro obec provádět opravy místních komunikací a 

chodníků v období do 31.10.2019. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

18 

 

Usnesení č. 26/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace akce „Chodník 

ke hřbitovu“, aby nechal vypracovat projektovou dokumentaci a uzavřel smlouvu o dílo, 

v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a uzavřel 

dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce nepřekročí limit ve výši 20% nabídkové ceny. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Údržba veřejných prostranství, nákup komunální techniky 

K problematice se vyjádřil místostarosta, který se již na minulém zasedání zmínil o potřebě 

pořídit pro potřeby obce nové vozidlo, sám navrhoval vozidlo John Deere Gator, ale někteří 

členové ZO by raději upřednostnili traktor. Proto místostarosta předložil Srovnání obou 

vozidel, ze kterého vychází, že pokud bude pro obec prioritou doprava, tak jako vhodnější 

varianta se jeví gator, pokud by obec raději chtěla využívat předností traktoru, kterými jsou 

hydraulické okruhy a čelní/zadní navěs a s tím spojené nářadí jeví se jako vhodnější druhá 

varianta a to 2036R. Obě varianty jsou ale včetně příslušenství koště/radlice plus sypač soli 

či stěrku za +/- srovnatelné ceny cca 800 000 Kč bez DPH. Otázkou nakonec ale na zcela 

málo důležitou je případně nalezení vhodných prostor k parkování. 

Je potřeba zvážit jednotlivé varianty, pokud se pro pořízení vozidla ZO rozhodne, je potřeba 

s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zvážit a rozhodnout o dalším 

postupu. 

Členové ZO diskutovali o přednostech a potřebách obou variant zakoupení komunální 

techniky, tedy o potřebě a větším využití gatoru nebo traktoru. Poté starosta předložil návrhy 

jednotlivých usnesení, ale ani jedno usnesení schváleno nebylo.  

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pořízení terénního užitkového vozidla 

pro potřebu údržby veřejných prostranství v obci. 

Hlasování: 

4 (starosta, PE, MaH, OČ) pro – 4 (LB, SH, MH, RP) proti – 0 se zdrželo 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pořízení traktoru pro potřebu údržby 

veřejných prostranství v obci. 

Hlasování: 

4 (LB, SH, MH, RP) pro – 2 proti (MaH, OČ) – 2 (starosta, PE) se zdrželi 

 

Dále místostarosta navrhuje, aby se ZO zabývalo a projednalo další problematiku, kterou je 

realizace plotu v Maršovicích v parku, který by zabránil případnému vběhnuti dítěte do 

vozovky. Dalším bodem by byl návrh na výsadbu linie keřů, živého plotu, podél centrálního 

chodníku na Panšuli, který by mohl fungovat obdobně jako plot v Maršovicích proti vběhnutí 



 

19 

 

do silnice a navíc by byl estetičtější. Dále bychom mohli projednat případnou výsadbu 

v Sekerách a v lokalitě kolem státní silnice k lesu. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 08: DSO Moravskokrumlovsko, Dodatek č. 3 stanov 

ZO je předkládán Dodatek č. 3 Stanov DSO MK, který upravuje funkční období předsedy 

svazku, místopředsedů svazku a revizní skupiny. Dodatek č. 3 Stanov DSO MK schválila 

dne 13.12.2019 63. členská schůze DSO MK. Nyní je potřeba, aby dodatek schválily i 

jednotlivé obce mikroregionu. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO Dodatek č. 3 schválilo. 

 

Usnesení č. 27/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 3 Stanov dobrovolného 

svazku obcí Moravskokrumlovsko. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 09: Rozpočtová opatření č. 4/2019 a č. 5/2019 

Rozpočtové opatření č. 4/2019  

Rozpočtové opatření upravuje příjmy a výdaje rozpočtu roku 2019, které bylo potřeba 

realizovat, s ohledem na aktuální potřeby, během jednotlivých zasedání ZO. Rozpočtové 

opatření č. 4/2019, provedené starostou ke dni 15.05.2019, upravuje v příjmech přijetí 

dotace na Evropské volby (29 000 Kč) a ve výdajích zejména rozúčtování této dotace, 

rozúčtování dotace z RO jednotlivým žadatelům, náklady na údržbu hřiště na plážový 

volejbal (o 6 000 Kč) a opravu kopírky na OÚ (o 2 500 Kč). 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 28/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2019, které 

provedl starosta ke dni 15.05.2019.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

20 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Rozpočtové opatření č. 5/2019 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2019, jejichž 

potřeby vyvstaly na základě úkolů realizovaných starostou a z rozhodnutí ZO na tomto 

zasedání. Rozpočtové opatření č. 5/2019, upravuje pouze výdaje, zejména realizace 

chodníku ke hřbitovu v Maršovicích (300 000 Kč), vyhotovení GP v lokalitě Horní loučky 

(150 000 Kč), pořízení techniky pro JSDH v rámci akce „Připravenost k záchraně života 

koordinace zásahu“ 100 000 Kč a další výdaje na akce schválení na tomto zasedání ZO. 

Navýšení výdajů v částce cca 400 000 Kč bude pokryto v rámci rozpočtu z rezerv 

kapitálových výdajů, zbývající částka budou hrazena z přebytku hospodaření roku 2018. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 29/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2019. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Diskuse 

V diskusi zazněl návrh na nové zabezpečení budovy OÚ, když stávající je v některých 

aspektech nedostačující.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Starosta uvedl, že je 

možno na tuto akci použít finanční prostředky z rozpočtu vyčleněné na Činnost místní správy 

(par. 6171). 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 

 

 

Ad. 11: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání ve 23:05 

hod. 

   

                                                                                               

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           Starosta 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Martin Hladůvka  v.r. 

Radek Podhrázký v.r. 


